- 1 -

一般競争入札公告

沖縄県中部保健所が発注する「中部保健所・中部福祉事務所棟 直流電源装置蓄電池取

替修繕」について、地方自治法（昭和 22年法律第 67 号）第 234 条の規定により一般競争

入札に付するので、次のとおり公告する。

令和５年９月 22日（金）

沖縄県中部保健所 所長 国吉 秀樹

１ 一般競争入札に付する事項

件  名 中部保健所・中部福祉事務所棟 直流電源装置蓄電池取替修繕

履行場所 中部保健所・中部福祉事務所棟庁舎内

履行期間 契約日の翌日から令和６年３月 31 日まで

業務内容 別紙仕様書による

２ 入札参加資格

⑴ 入札に参加する者は、次に掲げる要件を全て満たす者であること。

ア  建設工事入札参加資格審査及び業者選定等に関する規程（昭和 52 年 10 月 20 日

告示第 445 号）に基づく沖縄県建設工事入札参加資格者名簿（電気工事業）に登録

された者

イ  点検整備の体制及び部品等の供給体制が確立されており、かつ故障時の障害を速

やかに復旧させるための対応が可能である者

⑵ 次に掲げる要件に該当する者は入札に参加することができない。

ア  地方自治法施行令第 167 条の４第１項に規定する者に該当する者

イ  地方自治法施行令第 167 条の４第２項各号に該当する者で、知事が定める入札参

加停止期間を経過していない者

３ 入札参加申込

⑴ 申込期間

公告の日から令和５年９月 28 日（木）まで（土曜日、日曜日、祝日を除く）のそ

れぞれの日の 09:00～17:00 まで（12:00～13:00 を除く）

⑵ 申込場所 一般競争入札公告８の場所

４ 契約条項

⑴ 掲載期間

公告の日から令和５年 10 月 10 日（火）まで（土曜日、日曜日、祝日を除く）のそ

れぞれの日の 09:00～17:00 まで（12:00～13:00 を除く）

⑵ 掲載場所

一般競争入札公告８の場所及び沖縄県中部保健所のホームページに掲載する。

５ 入札、開札の日時及び場所

⑴ 日時 令和５年 10 月 11 日（水） 10:00

⑵ 場所 沖縄県中部保健所３階多目的室２

６ 入札の無効

次の入札は、無効とする。

⑴ 入札参加資格のない者がした入札

⑵ 同一人が同一事項についてした２通以上の入札

- 2 -

⑶ ２人以上の者から委任を受けた者が行った入札

⑷ 入札書の表記金額を訂正した入札

⑸ 入札書の表記金額、氏名、印影又は重要な文字が誤脱し、又は不明な入札

⑹ 入札条件に違反した入札

⑺ 談合その他不正の行為があった入札

⑻ 入札保証金が所定の金額に達しない者が行った入札

７ 落札者の決定方法

⑴ 有効な入札書を提出した者で、予定価格の範囲内で最低の価格をもって入札した者

を落札者とする。

⑵ 落札となるべき同価格の入札をした者が２者以上あるときは、直ちに当該入札者に

くじを引かせ、落札者を決定するものとする。この場合において、当該入札者のう

ち開札に立ち会わない者又はくじを引かない者があるときは、これに代えて当該入

札に関係のない職員にくじを引かせるものとする。

８ 入札・契約事務を担当する部局

〒904-2155 沖縄県沖縄市美原１－６－28

沖縄県中部保健所 総務企画班

電話：098-938-9886 ＦＡＸ：098-938-9779

９ 契約手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨

10 その他必要な事項

⑴ この入札は、最低制限価格を設定しない。

⑵ 詳細は、入札説明書による。